[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 27.11.2020
	№ 3038

                                                        г.Боровичи
О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности Администрации

Боровичского муниципального района
В соответствии с пунктом 5 постановления Правительства Новгородской области от 13.04.2018 № 140 «О координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности органов исполнительной власти Новгородской области» Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План координации мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности Администрации Боровичского муниципального района (далее План).
2. Определить органом, осуществляющим координацию мероприятий по использованию информационно-коммуникационных технологий в деятельности Администрации Боровичского муниципального района – отдел информатизации и связи Администрации муниципального района.
3. Отделу информатизации и связи Администрации муниципального района:

3.1. Обеспечить выполнение мероприятий Плана;
3.2. Представлять информацию о выполнении Плана Главе муниципального района ежегодно до 25 января года, следующего за отчетным.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.
Глава муниципального района    И.Ю. Швагирев

кн
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 27.11.2020 № 3038

ПЛАН

координации мероприятий по использованию информационно-

коммуникационных технологий в деятельности Администрации

Боровичского муниципального района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Формирование сведений об используемых в Администрации  Боровичского муниципального района информационных системах и компонентах информационно - телекоммуникационной инфраструктуры
	до 10.12.2020
	отдел информатизации и связи Администрации муниципального района (далее отдел информатизации и связи)

	2.
	Назначение ответственных лиц за разработку плана информатизации и отчета о его выполнении
	до 01.12.2020
	Администрация муниципального района

	3.
	Утверждение плана информатизации
	до 10.12.2020, начиная
с 2020 года
	отдел информатизации и связи

	4.
	Ведение учета информационных систем и компонентов информационно- телекоммуникационной инфраструктуры, используемых в Администрации Боровичского муниципального района
	постоянно
	отдел информатизации и связи

	5.
	Осуществление планирования бюджетных средств на реализацию плана информатизации
	постоянно
	Комитет финансов Администрации Боровичского муниципального района

	6.
	Составление отчета о выполнении плана информатизации
	до 25 января, начиная
с 2022 года
	отдел информатизации и связи

_________________________